

Presupuesto

Presupuesto	0301024	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA A TRAVES DE VEREDAS EN LA CALLE SAN FRANCISCO DEL A. H. SAN FRANCISCO DE ATE, ZONA 02, SUB ZONA 01 VITARTE DEL DISTRITO DE ATE - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA		
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE		Costo al	31/07/2023
Lugar	LIMA - LIMA - ATE			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	VEREDAS DE CONCRETO				198,288.55
01.01	OBRAS PROVISIONALES				4,250.00
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 5.40 X 3.60 m	und	1.00	1,250.00	1,250.00
01.01.02	INSTALACIONES PROVISIONALES	glb	1.00	2,250.00	2,250.00
01.01.03	BAÑO QUIMICO PARA PERSONAL DE OBRA	mes	1.50	500.00	750.00
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				5,093.81
01.02.01	MOVILIZACION DE EQUIPO Y MAQUINARIA	glb	1.00	2,500.00	2,500.00
01.02.02	TRAZO Y REPLANTEO DE LA OBRA	m2	1,217.75	2.13	2,593.81
01.03	SEGURIDAD EN OBRA				13,328.85
01.03.01	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	4,000.00	4,000.00
01.03.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	und	10.00	226.25	2,262.50
01.03.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	1,360.25	1,360.25
01.03.04	RECURSO PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS DURANTE EL TRABAJO	glb	1.00	985.76	985.76
01.03.05	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD EN OBRA	glb	1.00	3,220.34	3,220.34
01.03.06	ELABORACION E IMPLEMENTACION DEL PLAN COVID EN EL TRABAJO	glb	1.00	1,500.00	1,500.00
01.04	MOVIMIENTO DE TIERRA				43,047.62
01.04.01	DEMOLICION DE VEREDAS DE 0.10 m	m2	1,312.35	10.89	14,291.49
01.04.02	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO	m3	1.53	311.02	475.86
01.04.03	EXCAVACION A NIVEL DE SUBRASANTE MANUAL	m3	274.91	44.64	12,271.98
01.04.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO VOLQ. 10M3 D=10KM	m3	516.23	31.01	16,008.29
01.05	VEREDAS DE CONCRETO				132,568.27
01.05.01	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUB RASANTES P/VEREDAS	m2	1,217.75	7.67	9,340.14
01.05.02	BASE GRANULAR E=0.10 m. INCL COMPACTACION C/PLANCHA	m2	1,217.75	20.66	25,158.72
01.05.03	VEREDA DE CONCRETO PREMEZ. f'c= 175 kg/cm2 E=4" CON ACABADO	m2	1,200.82	43.14	51,803.37
01.05.04	RAMPA DE CONC. PREMEZ. F'c=175 kg/cm2 E=4" ACABADO FROTACHADO CON BRUÑAS C/0.10M	m2	16.93	44.06	745.94
01.05.05	SARDINEL DE VEREDA CON CONCRETO PREMEZ. F'c=175 Kg/cm2 , INCL. ENCOFRADO	m	818.59	46.22	37,835.23
01.05.06	JUNTAS ASFALTICAS	m	307.20	6.07	1,864.70
01.05.07	PINTADO DE SARDINEL DE VEREDA	m	818.59	7.11	5,820.17
02	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				1,997.12
02.01	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA	m2	1,217.75	0.62	755.01
02.02	REGADO EN OBRA PARA REDUCIR POLVO	m2	1,217.75	1.02	1,242.11
03	VARIOS				20,946.98
03.01	NIVELACION DE TAPAS DE CAJAS DE AGUA/ DESAGUE	und	238.00	81.71	19,446.98
03.02	PLACA RECORDATORIA (INCLUYE MURETE DE CONCRETO)	und	1.00	1,500.00	1,500.00
	COSTO DIRECTO				221,232.65
	GASTOS GENERALES (10.00 %)				22,123.27
	UTILIDADES (10.00 %)				22,123.27
	SUB TOTAL				265,479.19
	IGV (18.00 %)				47,786.25
	PRESUPUESTO_TOTAL				313,265.44
	EXPEDIENTE TECNICO				15,000.00
	SUPERVISION DE OBRA				15,000.00
	LIQUIDACION DE OBRA				4,000.00
	MONTO TOTAL DE INVERSION DEL PROYECTO				347,265.44